
Ergebnisse: Testmeeting,  Diskus-Griechisch 3-Kampf, 29.7. 2019,  Purgstall an der Erlauf  
 

MHK Name:/ Jg./Verein Jg. Land  3kg  3,75kg  5kg Ges.M 

 
M 
20 

Ressl Michael 
UVB Purgstall 

92   25,10  21,05  17,41 63,56 

 
M 
55 

Mair Johann 
SK Vöest Linz 

63   24,26  21,06  17,05 62,37 

 
M 
60 

Kastenberger Franz 
UVB Purgstall 

57   22,43 
ÖR 

 20,11  17,71 60,25 
ÖR 

 
M 
45 

Hofer Michael 
LCA Umdasch Amstetten 

71   21,50  18,68  15,26 55,44 

 
M 
20 

Berger Andreas 
UVB Purgstall 

95   20,87  17,38  14,94 53,19 

 
M 
55 

Wurzer Gerhard 
LCA Umdasch Amstetten 

63   18,02  16,50  12,11 46,63 

 
M 
65 

Rhaue Reinhard 
RKS Phönix Mutterstadt 

52   17,08  14,48  12,32 43,88 

            

 Mannschaft:          I, Ressl M., Mair J., Kastenberger F. 
63,56 
62,37 
60,25 

186,18m 

 Mannschaft: UVB Purgstall, Kastenberger., Ressl M., Berger A. 
60,25 
63,56 
53,19 

177,00m 

 M55 - Mannschaft:          Kastenberger F., Mair J., Wurzer G. 
60,25 
62,37 
46,63 

169,25m 
ÖR 

 Mannschaft:          II, Hofer M., Berger A., Wurzer G. 
55,44 
53,19 
46,63 

155,26m 

            

            

MHK – Igmand-Hammer 8kg        

 
M 
45 

Hofer Michael 
LCA Umdasch Amstetten 

71       8kg 25,62 

 
M 
55 

Mair Johann 
SK Vöest Linz 

63       8kg 23,05 

 
M 
60 

Kastenberger Franz 
UVB Purgstall 

57       8kg 22,80 
ÖR – M60 

 
M 
55 

Wurzer Gerhard 
LCA Umdasch Amstetten 

63       8kg 20,93 

 
M 
65 

Rhaue Reinhard 
RKS Phönix Mutterstadt 

52       8kg 17,54 

            

 Mannschaft:         I, Hofer M., Mair J., Kastenberger F. 
25,62 
23,05 
22,80 

71,47m 

 M55 - Mannschaft:         , Kastenberger F., Mair J., Wurzer G. 
22,80 
23,05 
20,93 

66,78m 
ÖR 

 

hpsch
Schreibmaschinentext
xxxx

hpsch
Schreibmaschinentext
M55 hat andere Gewichte

hpsch
Schreibmaschinentext
M20+MHK

hpsch
Schreibmaschinentext
M20+MHK

hpsch
Schreibmaschinentext
M20 a.W. +MHK

hpsch
Schreibmaschinentext
M20+MHK

hpsch
Schreibmaschinentext
M20 a.W.

hpsch
Schreibmaschinentext
M20 a.W.

hpsch
Schreibmaschinentext
M20 a.W.

hpsch
Schreibmaschinentext
M20 a.W.

hpsch
Schreibmaschinentext
falsches Gewicht n. WKO

hpsch
Schreibmaschinentext
keine Erfassung s. M45

hpsch
Schreibmaschinentext
+M55 a.W.

hpsch
Schreibmaschinentext
M45+MHK

hpsch
Schreibmaschinentext
MHK wirft 13kg nach WKO!



Ergebnisse: Testmeeting,  Gewichtswurf 3-Kampf ,    29.7. 2019,  Purgstall an der Erlauf  
 

MHK Name:/ Jg./Verein Jg. Land  15,88kg  12,5kg  10kg Ges.M 

 
M 
45 

Hofer Michael 
LCA Umdasch 
Amstetten 

71   12,21  17,63  21,66 
51,50 

ÖR 

 
M 
60 

Kastenberger Franz 
UVB Purgstall 

57   
11,58 

ÖR 
 14,24  16,13 

41,95 
ÖR 

 
M 
55 

Wurzer Gerhard 
LCA Umdasch 
Amstetten 

63   10,02  13,97  17,08 41,07 

 
M 
55 

Mair Johann 
SK Vöest Linz 

63   9,02  11,90  12,64 33,56 

 
M 
20 

Ressl Michael 
UVB Purgstall 

92   7,25  10,64  10,80 28,69 

 
M 
65 

Rhaue Reinhard 
RKS Phönix Mutterstadt 

52   7,11  9,38  12,14 28,63 

 
M 
20 

Berger Andreas 
UVB Purgstall 

95   7,22  9,76  10,80 27,78 

  Mannschaft: AUT I, Hofer M., Kastenberger F., Wurzer G. 
51,50 
41,95 
41,07 

134,52 

  Mannschaft: AUT II, Mair J., Berger A., Ressl M. 
33,56 
27,78 
28,69 

90,03m 

            
M55     12,5kg  10kg  7,5kg  

 
M 
55 

Wurzer Gerhard 
LCA Umdasch 
Amstetten 

63   13,97  17,08  16,73 47,78 

 
M 
55 

Mair Johann 
SK Vöest Linz 

63   11,90  12,64  20,35 44,89 

 
M 
60 

Kastenberger Franz 
UVB Purgstall 

57   14,24  16,13  20,47 50,84 

 GW-3K - M55 - Mannschaft:          Kastenberger F., Mair J., Wurzer G. 
50,84 
44,89 
47,78 

143,51 
ÖR 

Ergebnisse:  Gewichtswurf einarmig, 7,5kg   29.7. 2019,  Purgstall an der Erlauf  

MHK          7,5kg-M 

 
M 
45 

Hofer Michael 
LCA Umdasch 
Amstetten 

71        21,68 

 
M 
60 

Kastenberger Franz 
UVB Purgstall 

57        20,47 

 
M 
55 

Mair Johann 
SK Vöest Linz 

63        20,35 

 
M 
55 

Wurzer Gerhard 
LCA Umdasch 
Amstetten 

63        16,73 

 
M 
20 

Berger Andreas 
UVB Purgstall 

95        15,49 

 
M 
20 

Ressl Michael 
UVB Purgstall 

92        13,74 

 Mannschaft:          I, Hofer M., Kastenberger F., Mair J. 
21,68 
20,47 
20,35 

62,50m 
ÖR 

 Mannschaft:          II, Wurzer G., Berger A., Ressl M. 
16,73 
15,49 
13,74 

45,96m 

 M55 - Mannschaft:           Kastenberger F., Mair J., Wurzer G. 
20,47 
20,35 
16,73 

57,55m 
ÖR 

 

hpsch
Schreibmaschinentext
M45 a.W.

hpsch
Schreibmaschinentext
M45 a.W.

hpsch
Schreibmaschinentext
M20 a.W.

hpsch
Schreibmaschinentext
M45+MHK

hpsch
Schreibmaschinentext
M20+MHK

hpsch
Schreibmaschinentext
M45 a.W.

hpsch
Schreibmaschinentext
M45+MHK

hpsch
Schreibmaschinentext
M20+MHK

hpsch
Schreibmaschinentext
+MHK

hpsch
Schreibmaschinentext
M55 a.W.

hpsch
Schreibmaschinentext
M20 a.W.



Ergebnisse: Testmeeting,  STEINSTOß DUATHLON, 29.7. 2019,  Purgstall an der Erlauf  
 

MHK Name:/ Jg./Verein Jg. Land  50kg  25kg   Ges.M 

 
M 
20 

Ressl Michael 
UVB Purgstall 

92   3,40  4,92   8,32 

 
M 
45 

Hofer Michael 
LCA Umdasch Amstetten 

71   3,27  4,02   7,29 

 
M 
55 

Mair Johann 
SK Vöest Linz 

63   2,87  4,37   7,24 

 
M 
20 

Berger Andreas 
UVB Purgstall 

95   2,98  4,26   7,14 

 
M 
60 

Kastenberger Franz 
UVB Purgstall 

57   2,95  4,00   6,95 

 
M 
55 

Wurzer Gerhard 
LCA Umdasch Amstetten 

63   2,83  3,81   6,64 

 
M 
65 

Rhaue Reinhard 
RKS Phönix Mutterstadt 

52   2,55  3,45   6,00 

            

 Mannschaft:           I, Ressl M.,Hofer M., Mair J. 
8,32 
7,29 
7,24 

22,85m 

 Mannschaft: UVB Purgstall, Ressl M., Berger A., Kastenberger.,  
8,32 
7,14 
6,95 

22,41m 

 M55 - Mannschaft:          Kastenberger F., Mair J., Wurzer G. 
6,95 
7,24 
6,64 

20,83m 
ÖR 

 Mannschaft:          II, Berger A., Kastenberger F., Wurzer G. 
7,14 
6,95 
6,64 

20,73m 

            

M55 Name:/ Jg./Verein Jg. Land    25kg  12,5kg Ges.M 

 
M 
55 

Mair Johann 
SK Vöest Linz 

63     4,37  7,47 11,84 

 
M 
55 

Wurzer Gerhard 
LCA Umdasch Amstetten 

63     3,81  4,85 8,66 

 
M 
60 

Kastenberger Franz 
UVB Purgstall 

57     4,00  6,38 10,38 

            

 M55 - Mannschaft:          Kastenberger F., Mair J., Wurzer G. 
10,38 
11,84 
8,66 

30,88m 
ÖR 

            
M60           

 
M 
60 

Kastenberger Franz 
UVB Purgstall 

57     4,00  6,38 10,38 

            
M65           

 
M 
65 

Rhaue Reinhard 
RKS Phönix Mutterstadt 

52     3,45  5,32 8,77 

    

 

hpsch
Schreibmaschinentext
+M20/55 a.W.

hpsch
Schreibmaschinentext
+M20 a.W.

hpsch
Schreibmaschinentext
+M20 a.W.

hpsch
Schreibmaschinentext
+M55 a.W.

hpsch
Schreibmaschinentext
M20+MHK

hpsch
Schreibmaschinentext
M20+MHK

hpsch
Schreibmaschinentext
+MHK

hpsch
Schreibmaschinentext
M20+MHK

hpsch
Schreibmaschinentext
7,24

hpsch
Schreibmaschinentext
7,24

hpsch
Schreibmaschinentext
22,51

hpsch
Schreibmaschinentext
xxxx

hpsch
Schreibmaschinentext
xxxxx

hpsch
Schreibmaschinentext
xxx

hpsch
Schreibmaschinentext
xxxx

hpsch
Schreibmaschinentext
7,24

hpsch
Schreibmaschinentext
20,83

hpsch
Schreibmaschinentext
xxxxxx



Ergebnisse: Testmeeting,  SUPER WEIGHT THROWS, 29.7. 2019,  Purgstall an der Erlauf  
 

M60 – M65, SUPER WEIGHT THROW (44Lb)      44lb  

 
M 
60 

Kastenberger Franz 
UVB Purgstall 

57       19,6kg 9,05 

 
M 
65 

Rhaue Reinhard 
RKS Phönix Mutterstadt 

52       19,6kg 5,44 

            

MHK - SUPER WEIGHT THROW (56Lb)      56lb  

 
M 
45 

Hofer Michael 
LCA Umdasch Amstetten 

71       25,4kg 7,94 

 
M 
55 

Wurzer Gerhard 
LCA Umdasch Amstetten 

63       25,4kg 6,46 

 
M 
20 

Ressl Michael 
UVB Purgstall 

92       25,4kg 5,93 

 
M 
55 

Mair Johann 
SK Vöest Linz 

63       25,4kg 5,43 

 
M 
20 

Berger Andreas 
UVB Purgstall 

95       25,4kg 5,41 

 
M 
65 

Rhaue Reinhard 
RKS Phönix Mutterstadt 

52       25,4kg 4,35 

            

 Mannschaft:         I, Hofer M., Wurzer G., Ressl M. 
7,94 
6,46 
5,93 

20,33m 

 M45 - Mannschaft:         , Hofer M., Wurzer G., Mair J. 
7,94 
6,46 
5,43 

19,83m 

 

MHK - SUPER WEIGHT THROW (56Lb)  25,4kg  Einarmig links 
vorwärtswurf  

Beidarmig 
vorwärtswurf  

Einarmig rechts 
vorwärtswurf  

 
M 
60 

Kastenberger Franz 
UVB Purgstall 

57   5,50  5,44  5,69 16,63 
ÖR 

 
M 
20 

Ressl Michael 
UVB Purgstall 

92   5,32  5,78  5,18 16,28 

 
M 
55 

Mair Johann 
SK Vöest Linz 

63   5,12  5,48  5,10 15,70 

 
M 
45 

Hofer Michael 
LCA Umdasch Amstetten 

71   4,85  5,76  4,52 15,13 

 
M 
20 

Berger Andreas 
UVB Purgstall 

95   4,38  4,84  4,96 14,18 

 
M 
55 

Wurzer Gerhard 
LCA Umdasch Amstetten 

63   4,18  4,08  4,20 12,46 

            

 Mannschaft:         I, Kastenberger., Ressl M., Mair J. 
16,63 
16,28 
15,70 

48,61m 
ÖR 

 Mannschaft: UVB Purgstall, Kastenberger., Ressl M., Berger A. 
16,63 
16,28 
14,18 

47,09m 

 M55 - Mannschaft:          Kastenberger F., Mair J., Wurzer G. 
16,63 
15,70 
12,46 

44,79m 
ÖR 

 Mannschaft:         II, Hofer M., Berger A., Wurzer G. 
15,13 
14,18 
12,46 

41,77m 

            
 

hpsch
Schreibmaschinentext
Nicht WKO

hpsch
Schreibmaschinentext
nicht WKO

hpsch
Schreibmaschinentext
ok

hpsch
Schreibmaschinentext
nicht WKO

hpsch
Schreibmaschinentext
ok

hpsch
Schreibmaschinentext
nicht WKO

hpsch
Schreibmaschinentext
nicht WKO

hpsch
Schreibmaschinentext
nicht WKO

hpsch
Schreibmaschinentext
nicht WKO


